f   iii.

# Expositio hymnorū.

Sed signis et virtutibus occurrit et docet petrus. falsos probavit perfidos iohelis testimonio.

Estimabat iudei quod nimio potu musti. si per ebrietatem apostoli taliter loquuntur (i.e. petrus occurrit signis). i.e. miraculis (et virtutibus et docet). i.e. ignorat populus (probavit perfidos) sed iudeos (falsos) sed enim in sermone (testimonio iohelis) sed propterea probat enim iohel testimonio sic. Effundam de spiritu meo super omnes in carnem. et prophetabunt filii vestri et filie vestre.

Sicut laus patri cum filio. sancto simul paraclito nobisque mittat filius charisma sancti spiritus Amen.

(Laus sit patri cum filio simul sancto paraclito). i.e. spiritum (propter) per et (filius mittat nobis) oib[us] fidelibus (charisma). i.e. donum (spiritus)

Eata nobis gaudia anni reduxit orbita. cum spiritus paracliti effulgit in discipulis.

¶ Materia huius hymni est ostendere quod ac quaestus apostolis euenerunt gaudia et dona spiritus emissione quem pater et filius promiserunt Ioheli dicit. Effundam de spiritu meo super omnes in carnem. et prophetabunt filii vestri et filie vestre. et filius dixit Si assumptus fuero a vobis in celum. mittam vobis paraclitum. et apostoli orationibus modus intonat. et venit spiritus in specie ignis. quod apostoli inflammati loquuntur magnalia dei varijs linguis. Quodstrue (orbita) id est euolutorius siue circulus anni (reduxit nobis) beata gaudia. cum spiritus paracliti effulgit id est resplenduit in discipulis) supple christi

Ignis vibrante lumine lingue figuram detulit. verbis ut essent proflui et charitate feruidi

Hic autem dicit quod spiritus sanctus cum splendori feruerti apparuit discipulis. et ideo in lingua et igne apparuit. quod fecit eos ardentes in dilectione dei et primi. et pariter sermone affluentes. quod dicit hic (ignis). i.e. spiritus sanctus (detulit). i.e. portauit (figuram lingue lumine vibrante). i.e. micare vel fugere (ut essent) supple apostoli vel Christi discipuli (profici). Labundantes (vobis). i.e. sermonibus. quod dicit dominus Ego dabo vobis os et sapientiam cui non poterunt resistere omnes et ut essent (feruidi) id est calidi. charitate

Linguis loquuntur omnium. turte paudent gentilium. musto maturae deputant. quos spiritus repleuerat.

Isti apostoli loquuntur linguis omniis supple homines et ideo (turte gentilium paucet) id est timet vel miratur et turte ille (deputatur). i.e. valde putant vel affligunt (admodum) id est abundare (musto) id est vino. supple illos (quos spiritus repleuerat) supple suo splendore.